

**2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkią ir vidutinį verslą konkurencingumą skatinimas“ priemonės NR. 03.1.1-LVPA-V-830 „TARPTAUTIŠKUMAS LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 projekto pastabų derinimo lentelė**

Eil. Nr.	Juridinis arba fizinis asmuo	Pastabos	ŪM pozicija	ŪM argumentai
1.	Lietuvos pramonininkų konfederacija; Lietuvos inovacijų centras; Asociacija "Žinių ekonomikos forumas"; Lietuvos lazerių asociacija; Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija "Linpra"	<p>Siūlome papildyti PFSA projektą, atitinkamai patikslinant Aprašo 24 punkto nuostatas, kaip pavyzdys, tokiais rodikliais:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 24. Projektu turi būti siekiama visų toliau išvardytų stebėsenos rodiklių: <ul style="list-style-type: none"> <li>- 24.1. produkto stebėsenos rodiklio „Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičius“, kodas P.B.204 (ne mažiau 300 vnt.);</li> <li>- 24.2. produkto stebėsenos rodiklio „Suteiktos konsultacijos“, kodas P.N.812 (ne mažiau 10000 val.);</li> <li>- 24.3. rezultato stebėsenos rodiklio „Įkurtų klasterių skaičius“, kodas R.N.816 (ne mažiau – 5 vnt.);</li> <li>- 24.4. nacionalinio stebėsenos rodiklio „Eksporto rinkos, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti eksporto veiklas, per 5 metus po projekto įgyvendinimo“ (ne mažiau – 100 vnt.);</li> <li>- 24.5. nacionalinio stebėsenos rodiklio „Eksporto rinkų, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti eksporto veiklas, plėtra per 5 metus po projekto įgyvendinimo (proc.)“ (ne mažiau – 10 proc. ir ne mažiau kaip 10 mln. Eur).</li> </ul> </li> </ul>	Neatsižvelgta	<p>Informuojame, kad stebėsenos rodikliai į Aprašą perkeliama iš Priemonių įgyvendinimo plano. Priemonės „Tarptautiškumas LT“ įgyvendinimo plane, patvirtintame ūkio ministro 2015-12-30 įsakymu 4-850, nurodyti šie stebėsenos rodikliai bei jų siektinos reikšmės 2023 m. gruodžio 31 d.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- produkto stebėsenos rodiklio „Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičius“, kodas P.B.204 (galutinė reikšmė – 120 įmonių);</li> <li>- produkto stebėsenos rodiklio „Suteiktos konsultacijos“, kodas P.N.812 (galutinė reikšmė – 750 val.);</li> <li>- rezultato stebėsenos rodiklio „Įkurtų klasterių skaičius“, kodas R.N.815 (galutinė reikšmė – 12 vnt.).</li> </ul> <p>Atsižvelgdami į tai, Aprašo projekte numatyta, kad minimalios siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės konkrečiam projektui bus nustatomos valstybės projektų sąrašė.</p> <p>Taip pat informuojame, kad išanalizavus pateiktas institucijų pastabas Aprašo projektui, nutarta atsisakyti šių rezultato stebėsenos rodiklių: „Eksporto rinkos, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti eksporto veiklas, per 5 metus po projekto įgyvendinimo“ ir „Eksporto rinkų, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti</p>

			<p>eksporto veiklas, plėtra per 5 metus po projekto įgyvendinimo (proc.)“.</p> <p>Minėti rezultato stebėsenos rodikliai yra sunkiai prognozuojami ir apskaičiuojami. Sudėtinga nustatyti rodiklio „Eksporto rinkos, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti eksporto veiklas, per 5 metus po projekto įgyvendinimo (vnt.)“ siektiną reikšmę, nes konsultuotinių įmonių imtis nebus žinoma paraiškos pateikimo metu.</p> <p>Siekiant paraiškoje nurodyti rodiklio „Eksporto rinkų, į kurias paremtos MVI pradėjo vykdyti eksporto veiklas, plėtra per 5 metus po projekto įgyvendinimo (proc.)“ siektiną reikšmę, reikia žinoti pradinę situaciją, tačiau paraiškos pateikimo metu įmonių imtis nebus žinoma.</p>
--	--	--	--